
SERVIZI ALLA PERSONA n. 105 del 30-06-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

COPIA

Reg. Gen. n.  370   del   30-06-2023

DETERMINAZIONE SETTORE
SERVIZI ALLA PERSONA

Servizio:  S22 SERVIZI SOCIALI

OGGETTO: SERVIZIO DI SOSTEGNO EDUCATIVO DOMICILIARE - S.E.D. - PROROGA 
TECNICA ALLA DITTA PROGETTO NOW DAL 01/07/2023 AL 31/12/2023. CIG: 
88132056D6

CIG

IL CAPOSETTORE

Premesso che:
1. con determinazione Reg. Gen. n. 405 del 05.06.2019 a seguito di RDO n. 2279165 generata 

nel sistema M.E.P.A. è stato affidato il servizio di sostegno socio-educativo domiciliare (S.E.D.) 
per il periodo 01/07/2019 – 30/06/2021 con possibilità di rinnovo dal 01.07.2021 al 30.06.2023 
a favore della Cooperativa Progetto Now P.IVA 02671460281 con sede legale in Piazza Cesare 
Battisti n. 21 – 35026 Conselve;

2. con determinazione Reg. Gen. 375 del 30/06/2021 si è provveduto a rinnovare alla 
Cooperativa Progetto Now P.IVA 02671460281 il servizio di sostegno socio-educativo 
domiciliare (S.E.D.) per il periodo dal 01.07.2021 al 30.06.2023; 

3. con D.C.C. n. 46 del 17/05/2023 l’Amministrazione comunale è stato approvato il 
Programma biennale degli acquisti prevedendo la durata dell’affidamento in 24 mesi con facoltà 
di rinnovo per uguale periodo;

Richiamato l’art. 2 del contratto prot. n. 2125/2022 che prevede la possibilità di proroga 
tecnica nelle more delle procedure di gara per il nuovo affidamento;

Richiamato il principio generale di buon andamento dell'attività amministrativa che si 
esplica attraverso la cura dell'interesse pubblico nel modo più immediato, conveniente ed adeguato;

Ricordato che al fine del buon andamento dell'attività amministrativa fa capo il principio di 
continuità (prorogatio) dell'attività amministrativa;

Ritenuto ai sensi dell'art. 106, comma 11, del D.Lgs. 50/2016, di avvalersi dell’opzione di 
proroga per il periodo dal 01.07.2023 al 31.12.2023, al termine del quale saranno concluse le 
procedure necessarie per l'individuazione del nuovo contraente dando atto che l’attuale affidatario 
del servizio è tenuto all’esecuzione delle prestazioni previste agli stessi prezzi, patti e condizioni o 
più favorevoli per la Stazione appaltante;



SERVIZI ALLA PERSONA n. 105 del 30-06-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

Considerato che il Servizio di sostegno socio-educativo domiciliare si configura come un 
intenzionale insieme d’interventi rivolto ai minori e alle loro famiglie volti a:
a) sostenere la famiglia nello svolgere il proprio compito educativo;
b) prevenire le situazioni di rischio, di emarginazione e disagio per i minori e il nucleo familiare;
c) offrire un sostegno nelle situazioni di difficoltà transitorie e temporanee del nucleo familiare;
d) prevenire l’istituzionalizzazione dei minori e l’allontanamento dalla famiglia d’origine;
e) promuovere la qualità della vita dei ragazzi e delle loro famiglie;
f) migliorare la relazione genitori-figli;
g) promuovere relazioni equilibrate ed integrate nella rete sociale;
h) sostenere i minori nell’apprendimento di abilità affettivo relazionali;

Vista la nota assunta al protocollo con n.26652 del 30/06/2023 con cui la Cooperativa 
Progetto Now P.IVA 02671460281, comunica la propria disponibilità alla proroga dell’affidamento 
del servizio educativo domiciliare fino al 31/12/2023;

Dato atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, ai 
sensi dell’art. 9, co.1 del D.L. 78/2009, convertito in legge 102/2009;

Considerato che si rende necessario inoltre provvedere all’assunzione di apposito impegno di spesa 
a favore della Cooperativa Sociale Progetto Now per l’importo complessivo di € 22.818,66 quale 
somma per la proroga tecnica per il periodo 01.07.2023 – 31.12.2023, secondo le indicazioni della 
seguente tabella che evidenzia il crono programma di cassa, sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e del D.P.C.M. 28/12/2011:

Importo Anno 
assunzione 
impegno

Anno 
esigibilità

Miss 
/prog

Codice
di bilancio

Cap. Descrizione 
capitolo

€ 22.818,71 2023 2023 12.01 1.03.02.99.999 2642 “Servizi a sostegno 
area minori”

Visti:
- lo Statuto Comunale;
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il Decreto del Sindaco n. 5 del 31.03.2023;
- la D.C.C. n. 39 del 05/06/2023 di approvazione del Bilancio di previsione finanziario 

2023/2025 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011) e s.m.i.;
- la D.G.C. n. 107 del 13.07.2022 di approvazione del Piano esecutivo di Gestione 2022- 2024 

- parte finanziaria (art. 169 D.Lgs. n. 267/2000);
- la D.G.C. n. 117 del 29.07.2022 avente ad oggetto "Approvazione Piano della Performance 

2022-2024 - Piano Risorse e Obiettivi 2022"
- D.C.C. n. 72 del 3.11.1997 di approvazione del Regolamento di Contabilità e s.m.i.;

DETERMINA

a) di approvare tutto quanto esposto in premessa, da intendersi qui integralmente riportato;

b) di approvare la proroga dell’affidamento del Servizio Educativo Domiciliare – S.E.D.- dal 
01/07/2023 al 31/12/2023 alla ditta Cooperativa Progetto Now P.IVA 02671460281 con sede 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 105 del 30-06-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

legale in Piazza Cesare Battisti n. 21 – 35026 Conselve ai medesimi patti e condizioni del 
vigente contratto;

c) di dare atto che si rende necessario impegnare la spesa pari ad euro 22.818,71 a favore 
della Cooperativa Progetto Now P.IVA 02671460281 con sede legale in Piazza Cesare 
Battisti n. 21 – 35026 Conselve, quale copertura della proroga fino al 31/12/2023, secondo le 
indicazioni della seguente tabella che evidenzia il crono programma di cassa, sulla base delle 
norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 118/11 e del DPCM 28/12/11:

importo Anno
 assunzione 

impegno

Anno 
esigibilità

miss / 
prog

codice conto 
finanziario

Cap. descrizione cap. PEG

22.818,71 2023 2023 12.01 1.3.2.99.999 2642S     Servizio a sostegno 
area minori 

d) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on-line ai fini 
della generale conoscenza e di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul 
profilo committente nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del 
d.lgs. 50/2016;

e) di inviare il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il visto di cui all’art. 
151, 4° co. del T.U.E.L., attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio

Valente Orietta
(firma autografa sostituita a mezzo stampa

ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)



SERVIZI ALLA PERSONA n. 105 del 30-06-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

COPIA

Reg. Gen. n.  370   del   30-06-2023

DETERMINAZIONE SETTORE
SERVIZI ALLA PERSONA

Servizio:  S22 SERVIZI SOCIALI

OGGETTO: SERVIZIO DI SOSTEGNO EDUCATIVO DOMICILIARE - S.E.D. - PROROGA 
TECNICA ALLA DITTA PROGETTO NOW DAL 01/07/2023 AL 31/12/2023. CIG: 
88132056D6

CIG

________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto Contabile espresso in data 30-06-2023:  Favorevole in ordine alla regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria (art. 147bis, comma 1, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000).

Impegno N.   363 del 30-06-2023  a Competenza   CIG 

Missione Programma 5° livello 12.01-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo       2642 Articolo       SERVIZI A SOSTEGNO AREA MINORI
Causale SERVIZIO DI SOSTEGNO EDUCATIVO DOMICIALIARE - S.E.D. - PROROGA TECNICA 

ALLA DITTA PROGETTO NOW DAL 01/07/2023 AL 31/12/2023. CIG: 88132056D6
Importo  2023 €. 22.818,71

Beneficiario      8220   PROGETTO NOW SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

Il Responsabile dei
Servizi Finanziari

 Spaziani Francesco
(firma autografa sostituita a mezzo stampa

ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)


